

安定調達比率に関する開示 (三菱UFJフィナンシャル・グループ)

(単位:百万円、%)

項番		当四半期 (2024年6月末)					前四半期 (2024年3月末)				
		算入率考慮前金額				算入率 考慮後金額	算入率考慮前金額				算入率 考慮後金額
		満期なし	6月未満	6月以上 1年未満	1年以上		満期なし	6月未満	6月以上 1年未満	1年以上	
<b>利用可能安定調達額 (1)</b>											
1	資本の額	21,964,652	43,000	365,923	3,572,244	25,806,358	21,012,008	16,904	361,269	3,630,241	24,909,384
2	うち、普通株式等Tier1資本、その他Tier1資本及びTier2資本(基準日から1年を経過する前に弁済期が到来するものを除く。)に係る基礎項目の額	21,401,994	0	173,000	3,572,244	25,147,238	20,464,248	0	173,000	3,630,241	24,267,489
3	うち、上記に含まれない資本調達手段及び資本の額	562,657	43,000	192,923	0	659,119	547,759	16,904	188,269	0	641,894
4	個人及び中小企業等からの資金調達	96,094,836	7,144,320	71,804	18,065	94,082,720	94,984,187	7,083,369	76,324	18,974	92,996,105
5	うち、安定預金等の額	21,365,896	329,916	0	0	20,611,022	20,623,986	328,767	0	0	19,905,116
6	うち、準安定預金等の額	74,728,939	6,814,403	71,804	18,065	73,471,698	74,360,200	6,754,602	76,324	18,974	73,090,989
7	ホールセール資金調達	92,102,459	110,418,081	16,829,328	18,234,504	75,409,390	94,345,980	113,527,961	12,834,356	17,263,482	72,448,504
8	うち、適格オペレーショナル預金の額	0	611,538	0	0	305,769	0	655,663	0	0	327,831
9	うち、その他のホールセール資金調達の額	92,102,459	109,806,542	16,829,328	18,234,504	75,103,621	94,345,980	112,872,298	12,834,356	17,263,482	72,120,673
10	相互に関係する資産がある負債	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
11	その他の負債	13,793,001	13,831,943	9,266	3,015,752	126,392	12,665,526	13,240,633	13,753	2,491,204	105,463
12	うち、デリバティブ負債の額				0					0	
13	うち、上記に含まれない負債の額	13,793,001	13,831,943	9,266	3,015,752	126,392	12,665,526	13,240,633	13,753	2,491,204	105,463
14	利用可能安定調達額合計					195,424,862					190,459,458
<b>所要安定調達額 (2)</b>											
15	流動資産の額					9,325,151					8,936,839
16	金融機関等に預け入れているオペレーショナル預金に相当するものの額	341,749	243,682	495,480	4,545	643,472	115,211	104,168	459,318	4,336	401,291
17	貸出金又はレボ形式の取引による資産及び有価証券その他これに類するものの額	14,506,304	58,278,654	12,331,725	89,654,012	108,858,747	14,455,317	49,985,998	11,739,238	89,093,959	105,490,820
18	うち、レベル1資産を担保とする金融機関等への貸出金及びレボ形式の取引による額	1,411,967	15,086,886	48,533	11,197	265,667	1,259,205	13,506,228	55,746	81,052	307,370
19	うち、項番18に含まれない金融機関等への貸出金及びレボ形式の取引による額	4,038,432	10,936,140	2,505,077	13,362,159	17,593,404	4,415,313	9,078,082	2,396,733	13,840,138	17,800,258
20	うち、貸出金又はレボ形式の取引による資産の額(項番18、19及び22に該当する額を除く。)	2,082,003	25,918,811	7,103,014	54,466,515	62,633,928	1,961,419	22,227,892	6,729,050	53,500,759	59,954,697
21	うち、リスク・ウェイトが35%以下の資産の額	158,022	5,824,676	1,842,695	5,334,527	7,380,850	72,318	3,780,902	924,255	4,782,685	5,492,218
22	うち、住宅ローン債権	790	307,197	304,395	10,980,800	8,577,261	843	307,253	306,032	11,142,972	8,735,895
23	うち、リスク・ウェイトが35%以下の資産の額	0	20,698	23,450	5,343,367	3,501,050	0	21,061	23,970	5,375,141	3,548,395
24	うち、流動資産に該当しない有価証券その他これに類するもの	6,973,111	6,029,618	2,370,704	10,833,338	19,788,485	6,818,536	4,866,540	2,251,675	10,529,036	18,692,597
25	相互に関係する負債がある資産	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
26	その他の資産等	25,086,194	1,793,314	170,568	28,965,935	49,711,996	24,913,126	1,597,502	228,407	28,809,505	47,836,751
27	うち、現物決済されるコモディティ(金を含む。)	0				0	0				0
28	うち、デリバティブ取引等又は中央清算機関との取引に関連して預託した当初証拠金又は清算基金(連結貸借対照表に計上されないものを含む。)			1,473,656	1,252,608					1,479,033	1,257,178
29	うち、デリバティブ資産の額			2,330,991	2,330,991					1,720,070	1,720,070
30	うち、デリバティブ負債(変動証拠金の対価の額を減する前)の額			309,405	309,405					257,008	257,008
31	うち、上記に含まれない資産及び資本の額	25,086,194	1,793,314	170,568	24,851,881	45,818,991	24,913,126	1,597,502	228,407	25,353,393	44,602,494
32	オフ・バランス取引				143,996,999	3,206,844				139,028,445	3,102,263
33	所要安定調達額合計					171,746,213					165,767,965
34	連結安定調達比率					113.7%					114.8%